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VILKAVIŠKIO SALOMĖJOS NĖRIES PAGRINDINĖS MOKYKLOS UGDYMO 

KARJERAI PROGRAMA 2021–2022 IR 2022–2023 MOKSLO METAMS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ugdymo karjerai programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis: 

1.1. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Švietimo ir mokslo ministro 2014 m sausio 

15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl ugdymo karjerai programos patvirtinimo“, atitinka joje keliamus 

tikslus ir ugdo karjeros kompetencijas, t. y. visumą žinių ir supratimo, gebėjimų ir nuostatų apie 

save, mokymosi, saviraiškos ir darbo galimybes, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros 

planavimą; 

1.2. Profesinio orientavimo vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 

m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-1090/A1-314 „Dėl Profesinio orientavimo vykdymo tvarkos  

aprašo  patvirtinimo“. 

2. Programa parengta, atsižvelgiant į mokinių poreikius, jų amžiaus tarpsnių ypatumus. Ji 

skirta mokiniams, besimokantiems pagal pradinio ir pagrindinio mokymo programą, yra 

neatsiejama ir integrali Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl  

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, dalis. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, SRITYS 

 

3. Programos tikslas – sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis karjeros kompetencijų, kurios 

skatintų atsakingai pasirinkti mokymosi kryptį ir / ar darbo veiklą bei padėtų mokiniams 

sistemingai planuoti savo ateities karjerą.   

4. Programos uždaviniai:  

4.1. mokyti mokinius pažinti savo asmenybės savybes, gabumus, interesus, kad galėtų 
juos     kritiškai vertinti ir taikyti planuojant bei įgyvendinant savo karjerą; 

4.2. plėtoti mokykloje profesinio informavimo ir konsultavimo veiklą, įtraukiant visą 
mokyklos bendruomenę. 

5. Karjeros kompetencijos apima keturias kompetencijų sritis: 
5.1. savęs pažinimo (pažinti karjerai svarbias asmenybės charakteristikas, pažinti 

socialinę aplinką ir socialinius vaidmenis); 
5.2. karjeros galimybių pažinimo (rasti ir efektyviai naudoti karjeros informaciją, pažinti 

mokymosi visą gyvenimą galimybes, pažinti kintantį darbo pasaulį); 
5.3. karjeros planavimo (kelti gyvenimo ir karjeros tikslus, priimti karjeros sprendimus, 

sudaryti ir atnaujinti karjeros planą); 
5.4. karjeros įgyvendinimo (taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias 

kompetencijas, sėkmingai pereiti į kitą karjeros (mokymosi ar darbo) aplinką, efektyviai ieškoti 
darbo). 

6. Ugdymo karjerai programa įgyvendinama integruojant profesinį informavimą ir 
konsultavimą į mokinių poreikius atitinkantį ugdymo turinį, panaudojant pasirenkamuosius 
dalykus, kultūrinę, pažintinę, kūrybinę, projektinę veiklą, neformaliojo švietimo veiklą, klasių 
vadovų veiklą (klasių valandėles, SEU, tėvų susirinkimus, renginius, susitikimus). 
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III SKYRIUS 

PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil. 

Nr. 

Veikla Laikotarpis Atsakingi asmenys 

1.  Klasių vadovų pasitarimai. 
Klasės valandėlių temų / medžiagos rengimas 

Visus metus Pavaduotojas ugdymui, 

klasių vadovai 

2.  Klasių valandėlės profesinio orientavimo tema 
(viena klasės valandėlė per pusmetį) 

Visus metus Klasių vadovai 

3.  Sėkmės istorijos. Tėvų lankymasis SEU 

pamokose (profesijos pristatymas) 

Visus metus Klasių vadovai 

4.  Pažintinės ekskursijos į įstaigas, įmones, 

mokymo įstaigas (atvirų durų dienos) 

Visus metus Klasių vadovai 

5.  Projekto ,,Buvusieji mokiniai grįžta į 
mokyklą“ įgyvendinimas (pagal atskirą planą) 

Visus metus Projekto koordinatorė  
B. Miliauskienė 

6.  Karjeros diena (skirta Tarptautinei mokytojo 
dienai paminėti) 

Spalio mėn. Klasių tėvų komitetų 
pirmininkai 

7.  Karjeros planavimas integruojamas į 
projektinę veiklą 9–10 klasėse 

II pusmetis 9–10 klasių vadovai 

8.  Literatūros paroda „Planuok karjerą šiandien“ Visus metus Bibliotekos vedėja 

9.  8 klasių mokinių, mokinių tėvų 
supažindinimas su 
mokymosi tęstinumo galimybėmis 

I pusmetis Klasių vadovai 

10.  8 klasių mokinių susitikimai su ,,Aušros“ 
gimnazijos mokiniais 

II pusmetis Klasių vadovai 

11.  9, 10 klasių mokinių konsultavimas profesinio 
pasirinkimo ir tolesnio mokymosi klausimais 

Visus metus Psichologas, klasės 
vadovai 

12.  Projektinė veikla 9–10 klasių mokiniams, 
skirta karjeros ugdymui 

II pusmetis 9, 10 klasių vadovai 

13.  10 klasių mokinių ir jų tėvų susirinkimas 
„Karjeros planavimas“ 

II pusmetis 10 klasės vadovas 

14.  „Atvirų durų dienos sesija“ – 10 klasių 
mokinių išvykos į  profesinio rengimo centrus 
(Marijampolė, Vilkaviškis) 

II pusmetis 10 klasės vadovas 

15.  Susitikimai su Vilkaviškio skyriaus Užimtumo 
tarnybos specialistais „Įsidarbinimo galimybės 
Lietuvoje“ 

II pusmetis 10 klasės vadovas 

16.  Susitikimai su Kauno Karaliaus Mindaugo 
profesinio mokymo centro specialistais 

II pusmetis 10 klasės vadovas 

17.  8, 10 klasių mokinių tyrimai dėl tolimesnio 
mokymosi kitose ugdymo įstaigose („Aušros” 
gimnazijoje, MPRC ir kt.) 

Kovo–balandžio 
mėn. 

Klasių vadovai 

 

IV SKYRIUS 

SIŪLOMOS KLASIŲ VALANDĖLIŲ TEMOS Į KLASIŲ VADOVŲ UGDOMOSIOS 

VEIKLOS PLANUS PAGAL KLASIŲ GRUPES 

 

 5–6 klasės 

 Kas aš esu? 

 Kuo norėčiau būti? 

 Ką aš žinau apie tėvų užsiėmimą? 

 Supažindinimas su terminais darbas, profesija, karjera 

 Patyriminės veiklos 

 „Šokam į tėvų klumpes“
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 7 klasės 
 Mano karjeros planas.  

 Ar svajonė gali tapti realybe?

 Gyvenimo laikrodis ir jo sudarymas 
 Ar svarbu žinoti savo interesus ir juos panaudoti renkantis profesiją? (galima pasinaudoti 

gyvenimo laikrodžiu) 
 Projektinė veikla „Išbandyk profesiją“  

 ,,Šokam į tėvų klumpes“ 
 

8 klasės  

 Matuojuosi 
profesiją  

 Darbo vertybės  
 Aš atsakau už savo veiksmus  
 Įgūdžiai darbe (bendravimas, organizavimas, planavimas, laiko paskirstymas, išteklių 

ieškojimas, paskirstymas bei išnaudojimas ir kt.)  
 Sėkmė ir kaip ją pasiekti 

 ,,Šokam į tėvų klumpes“ 
 

9 klasės 

 Kaip ieškoti mokymo įstaigos ir kuo domėtis, jei nežinote, kur toliau mokytis? 
 „Kur mokytis?“ – profesinės, aukštosios universitetinės ir neuniversitetinės (kolegijos) 

mokyklos: skirtumai, karjeros galimybės. 

 Matuojuosi profesiją  

 Projektinė veikla „Siek, planuok, veik!“ 

 
 

10 klasės 

 Mano norai ir galimybės

 Mano ateities planai 

 Bendradarbiavimas su Marijampolės profesinio rengimo centro Vilkaviškio skyriumi, 
dalyvavimas Atvirų durų dienose (Vilkaviškyje ir Marijampolėje)  

 Aš renkuosi profesiją 

 Projektinė veikla „Siek, planuok, veik!“ 

 

 

IV SKYRIUS 
LAUKIAMAS REZULTATAS 

 

7. Mokiniai susipažins su karjeros sąvoka, asmenybės charakteristikomis, socialine aplinka ir 

socialinių vaidmenų įvairove. 

8. Remdamiesi išsamiu savęs ir darbo pasaulio pažinimu,  mokiniai gebės parengti savo karjeros 

planą. 

9. Mokiniams ir jų tėvams suteikiama informacija apie tolimesnio mokymosi ir darbo galimybes.  

 

INFORMACIJOS ŠALTINIAI 

 

Bibliotekoje ir virtualioje erdvėje esančios priemonės, tinkančios Karjeros programai 

įgyvendinti:  
1. Aš renkuosi profesiją / Švietimo mainų paramos fondas.- Vilnius, 2009.- 47,[1] p. – įvairūs 
testai, padedantys pažinti asmenines savybes, reikalingas įvairioms profesijoms pasirinkti.  
2. Kaip teisingai pasirinkti karjeros kelią: metodinis leidinys, skirtas jaunimui padėti įgyti 
profesiją ir planuoti karjerą / Švietimo mainų paramos fondas.- Vilnius, 2009.- 48 p.  
3. J. Mai. Karjeros biblija.- Vilnius: Alma littera, 2011.- 424 p.  
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4. Grįžtamojo ryšio žaidimas – 140 kortų kito žmogaus (ir savo) stiprybėms ir silpnybėms pažinti. 
Vienu metu gali žaisti 3 – 8 žaidėjai  
5. http://www.euroguidance.lt/ - orientavimas karjerai Lietuvoje ir Europoje. Testai, leidiniai, žaidimai, 

video, įvairios 

nuorodos. 

5.1 Filmas, pristatantis karjeros planavimo žingsnius: 

5.1.1. http://www.euroguidance.lt/karjeros-planavimas/renkuosi-karjeros-kelia/video/saves-

pazinimas - 

1 žingsnis – savęs pažinimas.  
5.1.2. http://www.euroguidance.lt/karjeros-planavimas/renkuosi-karjeros-
kelia/video/profesijos-pasirinkimas – 2 žingsnis – profesijos pasirinkimas  
5.1.3. http://www.euroguidance.lt/karjeros-planavimas/renkuosi-karjeros-kelia/video/mokymosi-
kelio-pasirinkimas – 3 žingsnis – mokymosi kelio pasirinkimas  
5.1.4. http://www.euroguidance.lt/karjeros-planavimas/renkuosi-karjeros-kelia/video/darbo-
paieska – 4 žingsnis – darbo paieška  
5.2. http://www.euroguidance.lt/karjeros-planavimas/renkuosi-karjeros-kelia/video – filmai, 
pristatantys įvairias profesijas  
5.3. http://www.euroguidance.lt/karjeros-planavimas/renkuosi-karjeros-
kelia/zaidimai/metodinis-zaidimas-profesiju-labirintas – metodinis žaidimas „Profesijų 
labirintas“  
5.4. http://www.euroguidance.lt/karjeros-planavimas/renkuosi-karjeros-kelia/testai – įvairūs testai 

6. http://www.mukis.lt/lt/pradzia.html – mokinių ugdymo karjerai informacinė svetainė  
6.1. http://www.mukis.lt/lt/mokinio-knyga.html - ugdymo karjerai pratybų sąsiuvinis 
(elektroninė versija), kuris pildomas siekiant išsiaiškinti savo polinkius, gebėjimus, asmenines 
savybes, pažinti profesijų pasaulį. 

 
 
 
 
 
 
 
 

     SUDERINTA 

Mokytojų tarybos posėdyje 

2021 m. birželio 22 d. protokolas Nr. MP-8 
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